
COMMUNE D'ORSAY

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 12 DECEMBRE 2022

Etaient présents : David Ros, Maire, Président, Didier Missenard, Anne-Charlotte Bénichou , Frédéric

Henriot, Pierre Bertiaux, Elisabeth Caux, David Saussol, Elisabeth Delamoye, Véronique France-Tarif, adjoints

- Eliane Sauteron, Yann Ombrello, Alexis Midol-Monnet, Pierre Chazan, Augustin Bousbain, Théo Lazuech,

Martine Charvin, Philippe Escande, Marie-Pierre Digard, Mireille Delafaix, Alain Cano, Michèle Viala, Albert

Da Silva, Kaouthar Benameur, Christophe Le Forestier, Laurent Remy, Patrick Villette, Louis Leroy, Caroline

Danhiez-Caillot, Pierrick Courilleau, Eric Lucas.

Absents excusés rePrésentés

Ariane Wachthausen (jusqu'à 20h38)
Hervé Dole (jusqu'à 20h56)
Elisabeth De Lavergne

Pouvoir à David Ros
Pouvoir à Anne-Charlotte Bénichou
Pouvoir à Frédéric Henriot

o

t

)

o
o

Absents : //

Nombre de conseillers en exercice : 33
Nombre de présents à 20h30 : 30
Nombre de votants : 33

Le quorum étant atteint, Monsieur le Maire ouvre la séance du conseil municipal

Eric Lucas est désigné, à l'unanimité des présents, pour remplir les fonctions de secrétaire de séance

2022.115 - PERSoNNEL COMMUNAL . DÉLIBÉNNTIOru MODIFIANT LA DELIBERATION N.

2020-63 DU 07 JUILLET 2O2O RELATIVE A LA MISE EN PLACE DU REGIME INDEMNITAIRE

TENANT COMPTE DES FONCTIONS, DES SUJETIONS, DE L'EXPERTISE ET DE

L'ENGAGEMENT PROFESSTONNEL (|NDEMNITE DE FONCTIONS, DE SUJETIONS ET

D,EXeERTISE : tFSE ET COMPLÉVfrur INDEMNITAIRE ANNUEL : CIA)

Le Conseil municipal d'OrsaY,

Vu le Code Général de la Fonction Publique,

Vu le décret n" 2020-182 du 27 février 2020 relatil au régime indemnitaire de la fonction publique territoriale,

Vu le décret n'91-875 du 6 septembre 1991 pris pour l'application du 1er alinéa de l'article 88 de la loi n'84-
53 du 26 janvier 1984, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale,



I
!

o

Vu le décret n" 2014-513 du 20 mai 2014 portant création d'un régime indemnitaire tenant compte des

fonctions, des sujétions, de l'expertise et de I'engagement professionnel dans la fonction publique de I'Etat,

Vu le décret n" 2014-1526 du 16 décembre 2014 relatif à l'appréciation de la valeur professionnelle des

fonctionnaires territoriaux,

Vu le décret n. 2018-1 1 1g du 10 décembre 2018 modifiant diverses dispositions de nature indemnitaire et le

décret n"2014-513 du 20 mai 2014 portant création d'un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des

sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction publique de l'Etat,

Vu te décret n' 2020-771 du 24 juin 2020 modifiant le décret n" 2014-513 du 20 mai 2014 portant création

d'un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I'engagement

professionnel dans la fonction publique de I'Etat,

Vu I'arrêté du 20 mai 2014 pris pour l'application aux corps d'adjoints administratifs des administrations de

l,Etat des dispositions du décret n" 2014-513 du 20 mai 2014 portant création d'un régime indemnitaire tenant

compte des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction publique

de l'Etat,

Vu l'arrêté du 1g mars 2015 pris pour l'application aux corps des secrétaires administratifs des administrations

de l'Etat des dispositions du décret n" 2014-513 du 20 mai2014 portant création d'un régime indemnitaire

tenant compte des fonctions, des sujétions, de l'expertise et de I'engagement professionnel dans la fonction

publique de l'Etat,

Vu l'arrêté du 28 avril2015 pris pour I'application aux corps d'adjoints techniques des administrations de l'Etat

des dispositions du décret n" 2014-513 du 20 mai 2014 portant création d'un régime indemnitaire tenant

compte des fonctions, des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction publique

de l'Etat,

Vu l'arrêté du 3 juin 2015 pris pour l'application au corps interministérieldes attachés d'administration de l'Etat

des dispositioné du décret n" 2014-513 du 20 mai 2014 portant création d'un régime indemnitaire tenant

compte des fonctions, des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction publique

de l'Etat,

Vu l'arrêté du 2g juin 2015 pris pour l'application au corps des administrateurs civils des dispositions du décret n'

2014-513 du 20 mai 2114portantcréation d'un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de

l'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction publique de l'Etat,

Vu l'arrêté du 30 àelemOre 20'16 pris pour I'application au corps des adjoints techniques d'accueil, de

surveillance et de magasinage des dispositions du décret n" 2014-513 du 20 mai2014 portant création d'un

régime indemnitaire tenanl compte des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I'engagement

professionnel dans la fonction publique de I'Etat,

Vu l'arrêté du 7 décembre 20'17pris pour l'application au corps des conservateurs du patrimoine relevantdu

ministère de la culture et de la communication des dispositions du décret n' 2014-513 du 20 mai2014 portant

création d'un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de l'expertise et de

l'engagement professionnel dans la fonction publique de l'Etat,

Vu l'arrêté du 14 mai 2018 pris pour I'application des dispositions du décret n'2014-513 du 20 mai2014
portant création d'un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de

i'engagement professionnel dans la fonction publique de I'Etat aux corps des conservateurs généraux des

bibliothèques, des conservateurs des bibliothèques, des bibliothécaires, des bibliothécaires assistants

spécialisés et des magasiniers des bibliothèques,

Vu I'arrêté du 13 juillet 2018 portant application au corps des médecins inspecteurs de santé publique des

dispositions du décret n" 2014-513 du 20 mai 2014 poftant création d'un régime indemnitaire tenant compte

dei fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I'engagement professionnel dans la fonction publique de

I'Etat,

Vu I'arrêté du 10 décembre 2018 modifiant I'arrêté du 27 décembre 2016 pris en application de l'article 7 du décret

n" 2014-513 du 20 mai 2014 poftantcréation d'un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions,

de l'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction publique de l'Etat,

Vu l'arrêté du 14 février2019 portant application au corps des ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts

des dispositions du décret n" 2014-513 du 20 mai 2014 portant création d'un régime indemnitaire tenant

compte des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I'engagement professionnel dans la fonction publique

de I'Etat,



Vu l'arrêté du 8 avril 2019 portant application au corps des inspecteurs de santé publique vétérinaire des

dispositions du décret n" 2014-513 du 20 mai 2014 portant création d'un régime indemnitaire tenant compte

des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I'engagement professionnel dans la fonction publique de

I'Etat,

Vu l'arrêté du 23 décembre 2019 pour l'application au corps des assistants de service social des

administrations de I'Etat des dispositions du décret n" 2014-513 du 20 mai 2014porlant création d'un régime

indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I'engagement professionnel dans

la fonction publique de l'Etat,

Vu l'arrêté du 23 décembre 2019 pris pour l'application au corps des conseillers techniques de service social

des administrations de l'Etat ainsi qu'à l'emploi d'inspecteur technique de l'action sociale des administrations

de l'Etat des dispositions du décret n' 2014-513 du 20 mai 2014portant création d'un régime indemnitaire

tenant compte des fonctions, des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction

publique de l'Etat,

Vu I'arrêté du 24 juin 2020 abrogeant l'arrêté du 27 décembre 2016 pris en application de I'article 7 du décret

n" 2014-513 du 20 mai 2014 portant création du régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des

sujétions, de l'expertise et de I'engagement professionnel dans la fonction publique de l'Etat,

Vu l'arrêté du 5 novembre 2021 portant application au corps des ingénieurs des travaux publics de I'Etat et

aux emplois d'ingénieur en chef des travaux publics de I'Etat du 1er groupe et du 2e groupe des dispositions

du décret n" 2014-513 du 20 mai2014 portant création d'un régime indemnitaire tenant compte des fonctions,

des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction publique de I'Etat,

Vu I'arrêté du 5 novembre 2021 portant application au corps des techniciens supérieurs du développement
durable des dispositions du décret n' 2014-513 du 20 mai 2014 portant création d'un régime indemnitaire

tenant compte des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I'engagement professionnel dans la fonction

publique de I'Etat,

Vu l'arrêté du B mars 2022 porlant application au corps des psychologues du ministère de la justice du décret

n 2014-513 du 20 mai 2014, portant création d'un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des

sujétions, de I'expertise et de I'engagement professionnel dans la fonction publique de I'Etat,

Vu la circulaire NOR : RDFF1427139C du 5 décembre 2014 relative à la mise en ceuvre du régime indemnitaire

tenant compte des fonctions, des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel,

Vu la circulaire du 3 avril2017 relative à la mise en place du régime indemnitaire tenant compte des fonctions,

des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel dans la fonction publique territoriale,

Vu I'avis du Comité Technique en date du 6 novembre 2018 relatif à la mise en place des critères

professionnels liés aux fonctions et à la prise en compte de l'expérience professionnelle en vue de l'application

du R.l.F.S.E.E.P. aux agents de la collectivité d'Orsay,

Vu les délibérations n' 2018-66 du 13 novembre2018,2019-24 du 26 mars 2019 et 2020-63 du 7 juillet 2020,

relatives à la mise en æuvre du RIFSEEP au bénéfice des agents communaux,

Gonsidérant la nécessité de modifier la délibération n' 2020-63 du 7 juillet 2020 afin de permettre l'attribution

du RIFSEEP aux agents inscrits au tableau des effectifs de la ville et appartenant aux cadres d'emplois

suivants :

- lngénieurs
- Techniciens
- Techniciensparamédicaux
- Auxiliaires de puériculture
- Assistant de conservation du patrimoine et des bibliothèques
- Pédicures-podologues,ergothérapeute, psychomotriciens
- Opérateur des activités physiques et sportives

Vu l'avis du Comité Technique consulté le 24 novembre 2022,

Considérant que le nouveau régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de l'expertise

et de l'engagement professionnel est composé de deux parties :

et constitue I'indemnité principale de ce nouveau régime indemnitaire. Cette indemnité repose, d'une

o
=!
Jg

J

s

o



o
=!f,g
oJ

$o

o
o

d

part, sur une formalisation précise de critères professionnels et d'autre part, sur la prise en compte de

I'expérience professionnelle,

1/ tndemnité de fonctions, de suiétions et d'expertise (!.F.S.E.)

a/ Le principe :

L'indemnité de fonctions, de sujétions et d'expertise (l.F.S.E.) vise à valoriser I'exercice des fonctions. Cette

indemnité repose, d'une part, sur une formalisation précise de critères professionnels et d'autre part, sur la
prise en compte de I'expérience professionnelle.

Cette indemnité est liée au poste de I'agent et à son expérience professionnelle.

Chaque emploi ou cadre d'emplois est réparti entre différents groupes fonctions au vu des critères
professionnels suivants :

- fonctions d'encadrement, de coordination, de pilotage ou de conception,

- technicité, expertise, expérience ou qualification nécessaire à l'exercice des fonctions,

- sujétions partlculières ou degré d'exposition du poste au regard de son environnement professionnel'

Après en avoir délibéré, à I'unanimité :

) Décide de retenir tes indicateurs en annexe 1 de la présente délibération pour répartir les postes au sein des

groupes de fonctions.

b/ Les bénéficiaires :

) d'instituer seton tes modalités ci-après et dans la limite des textes applicables à la Fonction
Publique d'Etat I'indemnité de fonctions, de sujétions et d'expertise (l.F.S.E.) aux :

- agents titulaires et stagiaires à temps complet, à temps non complet et à temps partiel,

- agents contractuels de droit public à temps complet, à temps non complet et à temps partiel

recrutés sur des emplois permanents et qui bénéficieront de l'l.F.S.E. correspondant au

groupe fonctions de leur emPloi.

) de verser une part d'IFSE et dans la limite des textes applicables à la Fonction Publique d'Etat
l'indemnité de fonctions, de sujétions et d'expertise (l.F.S.E') aux :

90 € bruts mensuelsAssistants de prévention

120 € bruts mensuelsAnimation hebdomadaire

90 € bruts mensuelsAnimation mensuelle

Animateurs des activités qualité

de vie au travail diplômés

100 € bruts mensuelsAnimation hebdomadaire

70 € bruts mensuelsAnimation mensuelle

Animateurs des activités qualité

de vie au travail non diplômés

100 € bruts mensuelsAgents en charge de la suppléance des tâches d'un agent

absent

50 € bruts par % journée de

formation
Animation de formations en interne pour les agents relevant de

la catégorie B ou C

50 € bruts mensuelsAgents éco-référents

I lrl,l i, i: r r li ll I !i, i ll,i'i,l1r'| :irri, i I l..t r. I I ii',1 I 1,!,1li i r l; il"t, it ro) ]l I, j

c/ La détermination des groupes fonctions et des montants maxima :



o
=
Ig

o
o

) décide que chaque part de I'|.F.S.E. correspond à un montant maximum fixé dans la limite des
' plafonds déterminés ci-dessous et applicables aux fonctionnaires de l'Etat'

Chaque cadre d'emplois repris ci-après est réparti en groupes fonctions auxquels correspondent les

montânts plafonds suivants sachant que la collectivité ne peut délibérer que sur les cadres d'emplois
existants au tableau des effectifs.

RÉpARTtTtON DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI DE CATEGORIE A:

CADRE D,EMPIOIS DES

ATTACHÉS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON IOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1

Voir tobleou joint en
annexe 2

36 210 € 223LO€

Groupe A2 32 130 € t7 205€

Groupe A3 25 500 € 34320€
Groupe A4 20 400 € 11 160 €

CADRE D'EMPLOIS DES

INGEN IEURS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1
Voir tobleau joint en

annexe 2

46920€ 32 850 €

Groupe A2 40290€ 28200€

Groupe A3 36 000 € 25 190 €

Groupe A4 31 450 € 22015€

CADRE D,EMPLOIS DES

ATTACHES DE CONSERVATION DU PATRIMOINE
MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tableau ioint en
annexe 2

29750€
(sons objet)

Groupe A2 27 200€

CADRE D'EMPLOIS DES

MEDECINS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe A1
Voir tableau joint en

annexe 2

43 180 €
(sans objet)Groupe A2 38 250 €

Groupe A3 29 495€

CADRE D,EMPLOIS DES

PUERICU LTRICES TERRITORIALES
MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON IOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tdbleau joint en

annexe 2
19 480 €

(sons objet)
Groupe A2 15 300 €



CADRE D,EMPLOIS DES

INFIRMIERS TERRITORIAUX EN SOINS

GENERAUX

MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tabledu joint en

annexe 2

19 480 €
(sans objet)

Groupe A2 15 300 €

CADRE D,EMPLOIS DES

PSYCHOMOTRICIENS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNU EtS MAXIMA {PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON IOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tabledu joint en

onnexe 2
19 480 €

(sans objet)
Groupe A2 ls 300 €

CADRE D'EMPLOIS DES

PSYCH OLOG U ES TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tableou joint en
annexe 2

25 500 €
(sans objet)

Groupe A2 20 400 €

CADRE D,EMPLOIS DES

EDUCATEURS TERRITORIAUX DE JEUNES

ENFANTS

MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPTOIS

CONCERNES
NON IOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe A1
Voir tableau joint en

annexe 2

14 000 €
(sons objet)Groupe A2 13 500 €

Groupe A3 13 000 €

RÉPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI DE CATEGORIE B :

o
!l

go

CADRE D,EMPLOIS DES

REDACTEU RS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON IOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe 81
Voir tobleau joint en

annexe 3

L7 480€ 8030€
Groupe 82 15 015 € 7 220€

Groupe 83 14 650 € 5670€



CADRE D,EMPLOIS DES

TECH NICI ENS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe 81
Voir tableau joint en

annexe 3

19 660 € L3760€
Groupe 82 18 580 € 13 005 €

Groupe 83 17 500 € L2250€

CADRE D,EMPLOIS DES

ASSISTANTS TERRITORIAUX DE

CONSERVATION DU PATRIMOIN ET DES

BIBLIOTHEQUES

MONTANTS ANNUELS MAXTMA (PIAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe 81 Voir tabledu joint en

onnexe 3

16720€
(sons objet)

Groupe 82 14 960 €

CADRE D,EMPLOIS DES

AUXILIAIRES DU PUERICULTURE

TERRITORIAUX

MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe 81 Voîr tableou joint en

annexe 3

9000€ 5150€
Groupe 82 8010€ 4860€

CADRE D'EMPLOIS DES

TECHNICI ENS PARAMEDICAUX TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe 81 Voîr tableou joint en
annexe 3

9000€ 51s0€
Groupe 82 8010€ 4860€

CADRE D,EMPLOIS DES

EDUCATEURS DES APs TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe 81
Voir tableau joint en

onnexe 3

L7 480€ 8030€
Groupe 82 15 015 € 7 220€

Groupe 83 14 550 € 6670€

o

)
g

s.

o
o



CADRE D,EMPLOIS DES

AN I MATEU RS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe 81
Voir tableau joint en

annexe 3

t7 480€ 8030€
Groupe 82 16 015 € 7 220€

Groupe 83 14 650 € 6670€

RÉPARTITION DES GROUPES DE FONCTTONS PAR EMPLOI DE CATEGORIE C:

CADRE D,EMPLOIS DES

ADJOINTS ADMIN ISTRATIFS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe C1 Voir tableau joint en
annexe 4

LL340€ 7090€
Groupe C2 10 800 € 6750€

CADRE D,EMPLOIS DES

AGENTS DE MAÎTRISE TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe C1 Voir tobleau joint en

annexe 4
11 340 € 7090€

Groupe C2 10 800 € 67s0€

CADRE D,EMPLOIS DES

ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe C1 Voir tableou joint en

annexe 4
11 340 € 7 090€

Groupe C2 10 800 € 67s0€

CADRE D'EMPLOIS DES

AGENTS SOCIAUX TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe Cl Voir tableau joint en

onnexe 4

11 340 € 7090€
Groupe C2 10 800 € 67s0€

o

lg

o
g4

o
o



CADRE D'EMPLOIS DES

AGENTS TERRITORIAUX SPECIALISES DES

ECOLES MATERNELLES

MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe Cl Voir tabledu joint en

onnexe 4
11 340 € 7090€

Groupe C2 10 800 € 6750€

CADRE D,EMPLOIS DES

OPERATEURS TERRITORIAUX DES APS
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe C1 Voir tableou joint en

annexe 4
11 340 € 7090€

Groupe C2 10 800 € 6750€

CADRE D'EMPLOIS DES

ADJOINTS D'ANIMATION TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe C1 Voir tableau joint en

annexe 4

11 340 € 7090€
Groupe C2 10 800 € 5750€

d/ Le réexamen du montant individuel de l'l.F.S.E

) décide que le montant annuel attribué à I'agent pourra faire I'objet d'un réexamen :

1. en cas de changement de fonctions,
2. au moins tous les quatre ans, au moment de l'évaluation annuelle, en l'absence de

changement de fonctions et au vu de l'expérience acquise par I'agent
(approfondissement de sa connaissance de l'environnement de travail et des procédures,

I'amélioration des savoirs techniques et de leur utilisation, ... ),

a/ I ac mnr{a Àa main*ian ar r r{a cr rnnroeci l'l.F etr

Monsieur le Maire rappelle que conformément au décret n" 2010-997 du 26 août 2010 relatif au régime de

maintien des primes et indemnités des agents publics de I'Etat et des magistrats de l'ordre judiciaire dans

certaines situations de congés :

- en cas de congé de maladie ordinaire (y compris accident de service) : l'l.F.S.E. suit le sort du

traitement.
- pendant les congés annuels et les congés pour maternité, de paternité et d'accueil de l'enfant ou pour

adoption, cette indemnité est maintenue intégralement.

- en cas de congé de longue maladie, longue durée et grave maladie : le versement de l'l.F.S.E. est
suspendu.

f/ Périodicité de versement de l'l.F.S.E. :

) décide que l'IFSE sera versée mensuellement. Son montant est proratisé en fonction du temps de travail.

g/ Clause de revalorisation (possible si l'assemblée délibérante vote les montants maxima fixés Oar les textes

réqlementaires) :

o

!I
g

)
go

o
o



F décide que les montants maxima (plafonds) évoluent selon les mêmes conditions que les montants
applicables aux fonctionnaires de l'Etat'

h/ La date d'effet :

Les dispositions de la présente délibération prendront effet au 1"'ianvier 2023.

2/ Gomplément indemnitaire annuel (C.l.A.)

Après en avoir délibéré

a/ Le principe :

) décide d'instituer selon les modalités ci-après et dans la limite des textes applicables à la Fonction

Publique d'Etat le complément indemnitaire annuel (C.l.A.) lié à l'engagement professionnel et à la

manière de servir.

Le CIA est constitué de 2 parts réparties de la manière suivante :

1. une part liée à la manière de servir et aux résultats de l'entretien professionnel de l'agent. Elle

représente 70% du ClA. ll s'agit d'apprécier au regard des indicateurs du livret la capacité de l'agent

à:
- exercer les missions de la fonction
- mobiliser les acquis des formations suivies
- s'intégrer dans une équipe, aptitude à la coopération en interne et transversale
- prendre du recul sur I'environnement professionnel, maîtrise de soi
- s'investir, faire preuve d'entraide et de dynamisme au regard de I'activité du service et de

la situation des effectifs présents sur I'année écoulée
- atteindre les objectifs fixés lors du précédent entretien d'évaluation

Cette part est retranscrite dans l'entretien professionnel de l'agent au vu de l'appréciation générale et

de l'avis sur la tenue du poste. Elle est fixée de la manière suivante :

Montant CIA en € = cotation sur 100 x nbre de points liés à l'évaluation annuelle (maxi717)

2. la part liée au présentéisme représente 30% du CIA : il s'agit de valoriser I'assiduité au cours de

I'année écoulée, déduction faite des arrêts de maladie ordinaire, de longue maladie ou de maladie de

longue durée, ainsi que des journées de service non fait.

Cette part est réduite dès lors que I'agent bénéficie de congés de maladie afin de tenir compte de

I'activité et de la présence de l'agent. Elle est fixée de la manière suivante :

Pour l'ensemble des bénéficiaires :

- de 0 à 4 jours d'absence : 3 points sur 10 de CIA
- de 5 à 9 jours d'absence : 1 point sur 10 de CIA
- + de 9 jours d'absence : 0 point de la part de CIA

Pour les agents reconnus RQTH, ainsi que pour les agents réintégrés après un congé de longue

maladie, longue durée ou grave maladie tout au long de l'année suivant la reprise :

- de 0 à 9 jours d'absence : 3 points sur 10 de CIA
- de 10 à 19 jours d'absence : 1 point sur 10 de CIA
- + de 19 jours d'absence : 0 point de la part de CIA

Montant CIA en € = cotation sur 100 x nombre de points liés à l'assiduité (maxi3/3)

La valeur d'un point de CIA équivaut à la cotation métier établie sur 90 points selon le référentiel construit et

approuvé, à laquelle s'ajoute la cotation individuelle sur 10 points en fonction de l'expérience individuelle de

chaque agent (voir matrice de cotation en annexe 5)

o

J

o
o



b/ Les bénéficiaires :

) décide d'instituer le complément indemnitaire annuel(C.l.A.) aux :

- agents titulaires et stagiaires à temps complet, à temps non complet et à temps partiel,

- alents contractuels de droit public à temps complet, à temps non complet et à temps partiel recrutés

sùr des emplois permanents qui bénéficieront du C.l.A. correspondant au groupe de fonctions de leur

emploi.

c/ La détermination des oroupes de fonctions et des montants maxima :

) décide que chaque part du C.l.A. correspond à un montant maximum fixé dans la limite des plafonds

déterminés ci-dessous et applicables aux fonctionnaires de I'Etat sachant que la collectivité ne peut

délibérer que sur tes cadres d'emplois existants au tableau des effectifs'

Chaque cadre d'emplois repris ci-après est réparti en groupes de fonctions auxquels correspondent les

montants plafonds suivants :

RÉpARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI DE CATEGORIE A :

CADRE D,EMPLOIS DES

ATTACHÉS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1

Voir tobleau joint en

dnnexe 2

6390€ 5390€

Groupe A2 5670€ 5670€

Groupe A3 4500€ 4s00€
Groupe A4 3600€ 3500€

CADRE D'EMPLOIS DES

INGENIEU RS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPTOIS

CONCERNES
NON IOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1
Voir tableau joint en

annexe 2

8280€ 8280€

Groupe A2 7 tto€ 7 LtO€,

Groupe A3 6350€ 6350€

Groupe A4 5550€ 5sso€

CADRE D,EMPLOIS DES

ATTACHES DE CONSERVATION DU PATRIMOINE
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tobleou joint en

annexe 2
52s0€

(sans objet)
Groupe A2 4800€

o

)p
)
co

o
o



CADRE D,EMPLOIS DES

MEDECINS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1
Voir tobleau joint en

onnexe 2

7 620€
(sons objet)Groupe A2 6750€

Groupe A3 5205€

CADRE D'EMPLOIS DES

PUERICULTRICES TERRITORIALES
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tableau joint en
annexe 2

3 440€
(sons objet)

Groupe A2 2700€

CADRE D'EMPLOIS DES

INFIRMIERS TERRITORIAUX EN SOINS

GENERAUX

MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDSI

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tobleau joint en

annexe 2
3440€

(sons objet)
Groupe A2 2700€

CADRE D,EMPLOIS DES

PSYCHOMOTRICIENS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNU EtS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON IOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tableau ioint en

annexe 2
3 440€

(sons objet)
Groupe A2 2700€

CADRE D'EMPLOIS DES

PSYCH OLOG U ES TERRITORIAUX
MONTANTS ANNU EtS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPTOIS

CONCERNES
NON IOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1 Voir tableau joint en

annexe 2
4s00€

(sons objet)
Groupe A2 3600€

o

!l
g

to

o
o



CADRE D,EMPLOIS DES

EDUCATEURS TERRITORIAUX DE JEUNES

ENFANTS

MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON IOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe A1
Voir tdbleau joint en

annexe 2

1680€
(sons objet)Groupe A2 1620€

Groupe A3 1560€

RÉPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI DE CATEGORIE B :

CADRE D,EMPLOIS DES

REDACTEU RS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PIAFONDSI

GROUPES

FONCTIONS

EMPTOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe 81
Voir tobleou joint en

annexe 3

2380€ 2380€
Groupe 82 2185€ 2185€
Groupe 83 1995€ 1995€

CADRE D'EMPLOIS DES

TECH NICIENS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPTOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe 81
Voir tableou joint en

annexe 3

2680€ 2680€
Groupe 82 2535€ 2535€
Groupe 83 2385€ 2385€

CADRE D'EMPLOIS DES

TECH NICI ENS PARAMEDICAUX TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON IOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe 81 Voir tableau joint en

annexe 3

t230€ 1230€
Groupe 82 1090€ 1090€

CADRE D,EMPLOIS DES

AUXILIAIRES DU PUERICULTURE

TERRITORIAUX

MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOI.UE

DE SERVICE

Groupe 81 Voir tabledu joint en

annexe 4
1230€ 1230€

Groupe 82 1090€ 1090€oe
f,g

go

o

d



CADRE D,EMPLOIS DES

ASSISTANTS TERRITORIAUX DE

CONSERVATION DU PATRIMOINE ET DES

BIBLIOTHEQUES

MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPTOIS

CONCERNES
NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe 81 Voir tableau joint en

annexe 3

2280€
(sons objet)

Groupe 82 2040€

CADRE D,EMPLOIS DES

EDUCATEURS DES APS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON IOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe 81
Voir tobleau joint en

annexe 3

2380€ 2380€
Groupe 82 2185€ 2185€
Groupe 83 1995€ 199s€

CADRE D,EMPLOIS DES

ANI MATEURS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDSI

GROUPES

FONCTIONS

EMPLOIS

CONCERNES
NON LOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe 81
Voir tobleau joint en

annexe 3

2380€ 2380€
Groupe 82 2L85€ 2185€
Groupe 83 1995€ 1995€

RÉPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI DE CATEGORIE C

CADRE D,EMPLOIS DES

ADJOINTS ADMIN ISTRATI FS TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON IOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe Cl Voir tableau joint en

annexe 4

1260€ 1260€,

Groupe C2 1200€ 1200€

CADRE D,EMPLOIS DES

AGENTS DE MAÎTRISE TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUETS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNEs NON LOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe C1 Voir tobleau joint en

annexe 4
1260€ 1260€

Groupe C2 1200€ 1200€

o

Ig

J

o
o

d



CADRE D,EMPLOIS DES

ADJOI NTS TECH NIqUES TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPTOIS CONCERNES NON LOGE

LOGE POUR

NECESSITE ABSOTUE

DE SERVICE

Groupe Cl Voir tabledu joint en

annexe 4

L260€ 1,260€

Groupe C2 1200€ 1200€

CADRE D,EMPLOIS DES

AGENTS SOCIAUX TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON IOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe Cl Voir tablequ joint en

dnnexe 4

t260€ 1260€
Groupe C2 1200€ L200€

CADRE D,EMPLOIS DES

AGENTS TERRITORIAUX SPECIALISES DES

ECOLES MATERNELLES

MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON IOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe Cl Voir tabledu joînt en

annexe 4

1260€ 1260€
Groupe C2 1200€ 1200€

CADRE D'EMPLOIS DES

ADJOINTS D,AN IMATION TERRITORIAUX
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PIAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON IOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe Cl Voir tobleau joint en

onnexe 4

L260€ 1260€
Groupe C2 L200€ 1200€

CADRE D,EMPLOIS DES

OPERATEURS TERRITORIAUX DES APS
MONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES FONCTIONS EMPLOIS CONCERNES NON LOGE

IOGE POUR

NECESSITE ABSOLUE

DE SERVICE

Groupe Cl Voir tobleou joint en
annexe 4

1260€ 1260€
Groupe C2 1200€ 1200€

d/ Les modalités d'attribution du complémentaire indemnitaire annuel (C.l.A.) :

Monsieur le Maire rappelle que conformément au décret n" 2010-997 du 26 aoÛt 2010 relatif au régime de

maintien des primes et indemnités des agents publics de l'Etat et des magistrats de I'ordre judiciaire dans

certaines situations de congés :

- pendant les congés annuels et les congés pour maternité, de paternité et d'accueil de l'enfant ou pour

adoption, ce complément sera maintenu intégralement.
- en cas de congé de longue maladie, longue durée et grave maladie : le versement du complément

indemnitaire annuel est suspendu.

o
2
a
g

J

co

o
o



Le CIA sera versé en intégralité aux agents présents durant une année civile. Un semestre d'activité sera

nécessaire afin d'allouer le CIA pour moitié. Un agent recruté après le 1"r juillet de chaque année ne sera en

conséquence pas éligible au CIA cette année-là.

e/ Périodicité de ment du comolément indemnitai annuel (C.l.A.)

F décide que le complément indemnitaire annuel fera I'objet d'un versement en une seule fois, en

avril de chaque année. ll ne sera pas reconductible automatiquement d'une année sur l'autre. Son
montant est proratisé en fonction du temps de travail.

il Clause de revalorisation (possible si t'assemblée détibérante vote les montants maxima fixés par les textes
réqlementairesl :

F décide que les montants maxima (plafonds) évoluent selon les mêmes conditions que les montants
applicables aux fonctionnaires de I'Etat.

A titre indicatif, l'l.F.S.E. et le C.l.A. sont exclusifs, par principe, de tout autre régime indemnitaire de même

nature.

Le R.l.F.S.E.E.P. ne pourra en conséquence pas se cumuler avec :

- L'indemnité forfaitaire pour travaux supplémentaires (l.F.T'S'),
- L'indemnité d'administration et de technicité (l.A.T.),
- L'indemnité d'exercice de missions des préfectures (l.E.M.P.),
- La prime de service et de rendement (P.S.R.),
- L'indemnité spécifique de service (l.S.S.),
- L'indemnité pour travaux dangereux, insalubres, incommodes ou salissants,
- L'indemnité de responsabilité des régisseurs d'avances et de recettes,
- La prime de fonctions informatiques et l'indemnité horaire pour traitement de I'information

L'l.F.S.E. est en revanche cumulable avec :

- L'indemnisation des dépenses engagées au titre des fonctions (frais de déplacement, ...),
- Les dispositifs compensant les pertes de pouvoir d'achat (exemples : indemnité compensatrice,

indemnité ditférentielle, GlPA, ... ),
- Les sujétions ponctuelles directement liées à la durée du travail(heures supplémentaires, ...),
- La prime de responsabilité versée au DGS,
- La rémunération des agents publics participant, à titre accessoire, à des activités de formation et de

recrutement (jury de concours),
- La prime spéciale d'installation,
- La prime annuelle.

L'arrêté en date du 2710812015 précise par ailleurs que le régime indemnitaire tenant compte des fonctions,

des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel (R.l.F.S.E.E P ) est cumulable avec les

indemnités compensant le travail de nuit, le dimanche ou les jours fériés ainsi que les astreintes et le
dépassement régulier du cycle de travail tel que défini par le décret n' 2000-815 du 2510812000.

L'attribution individuelle de l'l.F.S.E. et celle du C.l.A., décidées par l'autorité territoriale, feront l'objet d'un

arrêté individuel.

) Prévoit que les dépenses correspondantes seront imputées au chapitre 012.

Certifié exécutoire, compte tenu { r\ r\r^ ô^ôn David
de la transmission en Préfecture le I U UIU /U// Maire

o

f
p

o

2rJ22
et de la publication l" 

. 1 g 1;i

ROS

lde I'Essonne



Actes Soumis au Contrôle de Légalité - Visualisation de I'acte :20... hftps://www.efast.frlascVfo/exchangelgoPrintActe.do?exchangel'.

Acte classé

2022-115

1

En préparation

2 3
AR reçu

4
> Classé <En attente retour

Préfecture

,ldentifiant 
FAST: ASCL 2 2022-12-19T15-32-26.01 (M1242048485 )

tdentifiant unique de l'acte -. 091-219104718-20221219-2022-11s-DE ( Voir I'accusé de réceptrS!-3Cgggle )

Objet de l'acte DELIBERATION MODIFIANT LA DELIBERATION N

07 JUILLET 2O2O RELATIVE A LA MISE EN

INDEMNIIAIRE TENANT COMPTE DES FONCT S,

DE L'EXPERTISE ET DE L'ENGAGEMENT PRO NITÉ

Date de décision

DE FONCTIONS, DE SUJÉTIONS ET D'EXPERTISE ; ;TSE ET
COMPLÉMENT INDEMNITAIRE ANNUEL : CIA)

19t1212022

Nature de I'acte : Délibération

Matière de l'acte : 4. Fonction publique
4.5. Regime indemnitaire

Acte 2022-115 - PFRS COM - Multicanal : Non
DELIBERATION MODIFIANT
DELIBERATION N'2020-63
RELATIVE AU RIFSEEP.PDF

Groupe émetteur de l'acte : TOUS

Annuler

Préparé

Transmis

Accusé de réception

Glassé

Date 19112122à15:32

Dale 19112122 à 15:32

Dale 19112122 à 15:42

Dale 19/12122 à l5:51

Par GAPRON Sylylg
ParW@N.$YIÉ

Par CAPRON Sylylg

lsurl 19/1212022, 16:01


